

NOWY Dziennik Łódzki

№ 273 Poniedziałek, dn. 3 października 1932 r.

Redakcja i administracja: ul. Piotrkowska № 86. — Tel. 101-99
Redakcja przyjmuje interesantów w godz. 5-7 wiecz.

Rok II

Ponad góry, morza i pustynie Kpt. Karpiński wystartował do wielkiego raidu na trasie 14.000 kjm.

WARSZAWA, 2.X (PAT). Dzisiaj o godz. 5.45 rano wystartował z portu lotniczego Okęcie w Warszawie kpt. pilot Stanisław Karpiński z 1 p. lotniczego wraz z mechanikiem P. Z. Skoda, Wiktoorem Rogalskim do wielkiego raidu lotniczego z projektowanymi punktami lądowań: Konstantynopol, Aleppo, Bagdad, Herat, Kabul, Kair, Jerozolima (na lotnisku Gaza) oraz Warszawa.

Kapitan Karpiński podjął raid na płatowcu krajowej konstrukcji „Lublin RXA”, inżyniera Rudlickiego, zbudowanym w fabryce „Plage i Laskiewicz” w Lublinie, zaopatrzonego w silniki Wright-Skoda o mocy 220 hp. Typ płatowca jest ten sam, na jakim kpt. Karpiński odbył jesienią ubiegłego roku raid dookoła Europy, tylko ulepszony, o szybkości 190 kilometrów na godzinę. Silnik zaś jest produkcji i typu, na jakim odbyte już były polskie długodystansowe raidy lotnicze kpt. Skarżyńskiego wokół Afryki oraz kpt. Karpińskiego dookoła Europy.

Znieść stanowiska ambasadorów

Osobliwy projekt amerykańskiego koncernu prasowego.

NOWY JORK, 2.X (PAT). Prasa Hearsta wskazuje na braki dyplomacji amerykańskiej, stawiając projekt, aby zniszczone instytucje ambasadorów na całym świecie.

Prasa Hearsta określa ambasadorów Stanów Zjednoczonych jako ludzi te wch, snobów, którzy niejednokrotnie wystawiają najgorsze świadectwo własnemu krajowi.

W dużej opinii prasy Hearsta, ambasadorowie mogą być w zupełności zastąpieni przez konsulów, którzy są od ambasadorów daleko inteligentniejsi i bardziej wykształceni.

Kongres Paneuropejski

GENEWA, 2.10. (PAT) Wczoraj otwarty został w Bazylei, pod przewodnictwem Coudenhove Kalerggi, Kongres Paneuropejski, przy udziale delegatów 26 państw.

Dźwiękowy Kino-Teatr

ZACHĘTA

ul. Złotnicka 26

Wzruszający dramat seksualny młodych istnień

Osądźcie sami

role główne: Hans Stawa, A. Schlettow. (Dla młodzieży wstęp wzbroniony)

padnie przebyć Karpaty, Alpy Transylwańskie, morza: Czarne, Marmara, Śródziemne i Martwe, pustynie Syryjską i Perso - Afgańską oraz

łańcuchy gór: Persji i Afganistanu o wysokości do 5 tysięcy mtr.

GENEWA, 2. 10. (PAT). Dzisiaj w południe ogłoszony został raport komisji Lyttona w sprawie Mandżurji.

Ogłoszenie raportu nastąpiło jednocześnie: w Genewie, Nankinie i Tokio.

Raport ten obejmuje 150 stron dużych druku, omawiając obszernie historyczne, polityczne i gospodarcze tło konfliktu oraz — bardzo obszernie — określa sposoby i możliwości załatwienia konfliktu.

Rozdział pierwszy poświęcony jest historii Chin, drugi i trzeci obejmują kwestię Mandżurji w okresie do dnia 18 września 1931 r. W rozdziale czwartym raport mówi o sytuacji, jaka zapanowała w okresie od 18 września 1931 r. Komisja przedstawiła skrupulatnie obieg wersje o wypadkach w nocy z 18 na 19 września r. ub., wyrażając opinie, że Chińczycy nie mieli zamiaru atakowania wojsk japońskich, ani też wystawienia życia lub mienia obywateli japońskich na szwank.

Wojskowe operacje japońskie, zdaniem komisji, miały żadnego uzasadnienia.

Po omówieniu kwestii Mandżurji Japonii (w rozdziale siódmym) przechodzi raport w roz. ósmym do omówienia interesów ludności Mandżurji, wskazując na konieczność zapewnienia na tym terenie po-zanowania praw i utrzymania porządku.

W dziale dziewiątym omawia raport zasady i warunki ew. załagodzenia konfliktu, który określa jako problem niezwykle skomplikowany.

Raport podkreśla, iż konflikt ten nie może być uważany za wynikły przez wydanie wojny jednemu krajowi przez drugi. Konflikt ten nie ma w historii jakiegokolwiek kraju czy narodu precedensu.

Komisja wypowiada się po pierwsze przeciw przywróceniu status quo z okresu przed wrześniem r. ub., powtóre — przeciw usankcjonowaniu istniejącego obecnie w Mandżukuo stanu rzeczy.

Założenie konfliktu nastąpić winno na zasadach następujących: 1) musi nastąpić osiągnięcie zgody między Chinami i Japonią, 2) należy uwzględnić interesy Sowietów, 3) rozstrzygnięcie musi być zgodne z paktami: Ligi Narodów, Kelloga i dziesięciu mocarstw, 4) interesy Japonii w Mandżurji muszą być uznane, 5) należy ustalić w kwestji odpowiedzialności obydwu krajów odpowiednie wnioski, 6) należy przewidzieć metody załatwienia przy-

Fala strajków w Niemczech objęła załogi rybackich okrętów

BERLIN, 2.10 (PAT). Z prowincji donoszą o wybuchu szeregu dalszych strajków w związku z wprowadzeniem w życie znanego dekretu prezydenta Rzeszy.

Załogi statków rybackich w Wesermünde, Brennerhaken, Altonie i Kuxshaven nie wypłynęły na morze.

Również zastrajkowali robotnicy wielkiej fabryki papieru i celulozy w Moguncji.

Tak samo porzucili pracę na skutek sporów o taryfy plac robotnicy wielkich zakładów stalowych w Kilonji.

TWARDY ORZECH... Jak pogodzić Chiny i Japonię Uczone a mgliste wnioski komisji Lyttona.

szłych sporów, 7) Mandżurja w nocy otrzymać autonomię, 8) wprowadzić należy poszanowanie dla umów i zobowiązań, 9) wpłynąć na

WIEDEN, 2. 10 (PAT) Dziś w poszczególnych dzielnicach miasta dochodziło do ostrych starć.

Na Ringstrasse doszło do starcia między grupą narodowych socjalistów, a ich przeciwnikami politycznymi.

W dzielnicy Florisdorf doszło do krwawego starcia między nacjonal-socjalistami a socjal-demokratami.

Według informacji ze źródeł hitlerowskich — grupa narodowych socjalistów na rowerach i motocyklach, została zaatakowana przez socjal-demokratów, którzy obrzucili hitlerowców kamieniami, raniąc kilku z nich ciężko.

Większość motocykli została zniszczona. Sztafeta hitlerowców musiała zawrócić.

Grupa motocyklistów hitlerowskich, rozbita jakoby przez socjal-demokratów, zdała na powitanie przewodniczącego „Reichstagu”, Goeringa.

Według relacji z kół socjal-demokratów — zajście miało

miejsce w związku z tem, iż narodowi socjaliści wjechali na motocyklach z dobytymi rewolwerami w tłum robotników, wracających ze zgromadzenia.

W kierunku zbliżenia chińsko-japońskiego na polu gospodarczym, 10) nastąpić winna ścisła współpraca międzynarodowa w sprawie

rekonstrukcji Chin. Rada Ligi Narodów wezwie Chiny i Japonię do wzięcia udziału w dyskusji nad raportem.

Hitlerowcy wtargnęli do jednego z zakładów fryzjerskich, skąd padły nieprzyjazne pod ich adresem okrzyki. Wnętrze zakładu zostało zdemolowane.

Starcia na ulicach Wiednia Z dobytymi rewolwerami w tłum Hitlerowcom połamano motocykle

SZALONE PLANY niemieckich hitlerowców w Holandji

BERLIN, 2.10 (PAT). „Vorwärts” poleja, iż na obszarze Holandji istnieją organizacje hitlerowskie, pozostające w zażyłych stosunkach z otoczeniem b. cesarza Wilhelma.

Organizacje te posiadają jakoby większe zapasy amunicji. Przywódcą organizacji hitlerowskich w

Holandji jest mjr. Willrode, który przeprowadził przeszkolenie oddziałów hitlerowskich na terenie tego kraju.

Jest jakoby planowane, iż w wypadku marszu na Berlin oddziały hitlerowców, zainstalowane w Holandji, stanęłyby nad granicą holenderską w pełnym rynsztunku.

Dyplomata pod pręgierzem

Rewoltę i donosicielstwo zarzuca prasa rumuńska posłowi Titulescu

LONDYN, 2.10. (PAT) Wczoraj, w obszernym wywiadzie, wyjaśniającym motyw swej rezygnacji, poseł rumuński w Londynie, Titulescu, oświadczył m. in. co następuje:

„Parę dni temu dowiedziałem się z obcego źródła, a nie od rządu, który mam zaszczyt reprezentować, że bez zawiadomienia mnie podjęte zostały kroki przeciw moim polityce, którą w zgodzie z moim rządem dołąd reprezentowałem. Wobec tego niezwłocznie zgłosiłem moją dymisję. Dyplomata może przetrzymać każdy incydent, a wyjątkiem jednego, a mianowicie — jeżeli przypuszcza, że reprezentuje swój kraj, podczas gdy

faktycznie przestał go reprezentować”

Oświadczenie rumuńskiego dyplomaty wywołało w Londynie zrozumiałe zdziwienie.

Wszystkie pisma rumuńskie, które — zdawałoby się — sympatyzują ze stanowiskiem posła Titulescu, wczorajsze tegoż oświadczenie poddają ostrej krytyce.

„Adeverul” w artykule „Akt rewolty i donosicielstwa”, wyraża pogląd, iż jest faktem bez precedensu, aby minister, którego dymisja nie jest jeszcze załatwiona, a który sam uważa się za kierownika placówki do 1 listopada, postąpił w ten sposób, jak Titulescu.

Sir John Gilmour



Nowy minister spraw zagranicznych Anglii.

KRONIKA.

Październik

3

Poniedziałek

Data: Kandyda i Ewalda
Jutro: Franciszka Seraf. W.
Długość dnia: 11.42
Ubycie dnia: 4.59

Minister Boerner w Kaliszu.

Wczoraj przejechał przez Łódź do Kalisza minister poczty i telegrafów. Ignacy Boerner, na uroczystość tamtejszego oddziału pocztowego PW. i WF.

Min. Boerner przybył do Kalisza o godz. 8.30 rano. O godz. 10.45, po nabożeństwie w kościele farnym, odbyło się wręczenie p. ministrowi odznaki honorowego szefa oddziału, zaś o godz. 12 reprezentacyjny obiad.

W godzinach popołudniowych p. minister Boerner opuścił Kalisz udając się w powrotną drogę do Warszawy.

Pięć gatunków chleba.

W organizacjach piekarskich oraz młynarskich obecnie rozważany jest projekt nowego przemiatu i wypieku, który opracowany został przez min. spraw wewn. Nowy ten projekt miał dotyczyć trzech gatunków chleba, a mianowicie 65 i 55 proc. i razowego przewiduje 5 gatunków chleba, to znaczy cztery gatunki pyłowego i razowy.

W związku z tem uległby również zmianie dotychczasowy system przemiatu, który przewiduje odciąg 65 i 55 proc., tak że w z chwilą wprowadzenia nowego systemu w myśl opracowywanego projektu, przemiat dokonywany byłby dodatkowo w wyższym stosunku procentowym i niższym.

W związku z tem uległby również zmianie dotychczasowa kalkulacja cen chleba, którego ceny uzależnione byłby od wysokości przemiatowej mąki.

Spis poborowych rocznika 1912

Dziś, w poniedziałek, 3 b. m. winni się stawić od godz. 8-jej do 10-jej w biurze wojskowym magistratu, przy ul. Zawadzkiej 11, mężczyźni rocznika 1912 i starszych, którzy dotychczas nie zgłoszali się do spisu poborowych nie zgłaszali się, a więc do żadnych list poborowych wpisani nie zostali i zamieszkali na terenie 1 kom. P. P., o nazwiskach na listy: F, G, Ch, H, I, J, oraz zamieszkali na terenie 7-go kom. P. P. o nazwiskach na listy: D, E, F.

Jutro, we wtorek, dn. 4 b. m. stanąć winni do spisów zamieszkali na terenie 1 kom. P. P., o nazwiskach na listy: K, L, M, N, O, oraz zamieszkali na terenie 7 kom. P. P. o nazwiskach na listy: G, H, Ch.

Zgłaszający się do spisu obowiązani są posiadać dowód osobisty lub inny dokument stwierdzający tożsamość osoby z fotografią.

Fatalny skok z tramwaju.

W dniu wczorajszym na ulicy Pabjanickiej obok parku Wenecja wydarzył się straszny wypadek, którego ofiarą padł 13-letni Ignacy Jakubowski zamieszkały przy ulicy Sokolej 16.

Jakubowski, czepiając się wagonu Dojazdowej K. E. L. usiłował zeskokczyć z bieżącego w pełnym biegu tramwaju. Skutek był straszny albowiem miast w bok chłopiec wpadł na szyn wskutek czego uległ rozbiciu czaszki i złamaniu kilku żeber.

Jakubowskiego lekarz Kasy Chorych przewiózł w stanie nieprzytomnym do szpitala okręgowego. Dochodzenie prowadzi policja.

Morderstwo przy ul. Targowej
Awanturnik zamordował robotnika
Zbrodniarz stanie przed sądem doraźnym

Wczoraj około godziny 1-jej po południu 28-letni Edmund Lange, zamieszkały przy ulicy Rokicińskiej 10-12 udał się wraz z żoną z wizytą do swego kolegi Lindnera, zamieszkałego przy ulicy Targowej 67.

Na podwórzu domu przy ulicy Targowej 67, Lange spotkał kuzy-

na Ubricha, którego począł namiętnie, by razem z nim udał się z wizytą do Lindnera.

W czasie rozmowy z Ubrichem, z sieni wyszedł 25-letni Wacław Hauke, znany w całej dzielnicy jako niebezpieczny awanturnik.

Hauke, wychodząc z sieni silnie potracił Langego, a po chwili,

wracając tak silnie pchnął Langego, aż ten upadł. Lange po podniesieniu się z podłogi uderzył silnie łaską awanturnika w głowę.

Hauke zachwiał się, poczem wybiegił powtórnie na podwórze i schwytywszy ze znajduącego się tam zakładu tokarskiego dwa noże, rzucił się na Langego.

Lange silnie uderzył nożowca w lewą rękę, wytrącając mu z niej trzymany nóż, jednakże nie zdołał obronić się przed ciosem, zadany przez Hauka prawą ręką.

Śmiertelnie raniony w serce, Lange upadł i zmarł po upływie zaledwie kilkunastu sekund.

Morderca udał się do mieszkania 27-letniej Marty Blumtrat, gdzie ukrył się przed zemstą sąsiadów.

Chcąc uchronić Hauka przed samosądem uzbrojonych sąsiadów, Blumtrat zamknęła drzwi na klucz, poczem zabarykadowała się w mieszkaniu, krzycząc, iż w mieszkaniu jej niema Hauka, który wyskoczył przez okno i zbiegł.

Po upływie kilkunastu minut przybyło pogotowie ratunkowe, oraz policja.

Lekarz stwierdził śmierć Langego, policja zaś aresztowała nożowca, którego przewiozła do aresztu przy XI komisariacie policji.

Z wielką trudnością udało się funkcjonariuszom policyjnym obronić mordercę przed samosądem lokatorów domu.

W godzinach wieczorowych, mordercę przewieziono samochodem policyjnym do więzienia przy ulicy Kopernika, gdzie został osadzony do dyspozycji sędziego śledczego.

Na miejsce morderstwa przybyły władze policyjno-śledcze, które przystąpiły do dochodzenia, które prowadzone jest w trybie doraźnym.

Dnia 1 października r. b. zmarł po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 56

s. † p.

STEFAN SKRZYWAN

Inżynier-technolog
Naczelný Inżynier Wydziału Kanalizacji i Wodociągów Magistratu m. Łodzi.

Zmarły położył wybitne zasługi dla miasta.
Cześć Jego pamięci.

MAGISTRAT m. ŁODZI.

Oszust w mundurze policjanta
został aresztowany wraz ze swym przyjacielem

Maria Frączkiewicz, właścicielka sklepu z artykułami spożywczo-kolonjalnymi przy szosie, wiodącej z Łasku do Kalisza, przed paru dniami sprzedała sklep i wkrótce miała przenieść się do Łodzi, aby za uzyskane ze sprzedaży dotychczasowego interesu pieniądze nabyć sklep w Łodzi.

Na dzień przed opuszczeniem sklepu przez Frączkiewiczową przybyli do niej dwaj mężczyźni, jeden w uniformie policjanta, drugi — funkcjonariusza straży granicznej.

Przybyli zakomunikowali sklepowej, iż mają poufne doniesienia, jakoby przechowywała ona sacharynę, przemycaną z Niemiec.

Frączkiewicz zezwoliła na przeprowadzenie rewizji, która trwała czas dłuższy.

Wreszcie obydwa przedstawiciele władzy opuścili sklep stwierdzając, iż — doniesienia były bezpodstawne.

W kilka godzin po odejściu rewidentów Frączkiewiczowa skonstatowała z przerażeniem, iż pieniądze, uzyskane ze sprzedaży sklepu, ukryte w jednej z szuflad szafy, w sumie 2,500 złotych, zniknęły.

Powiadomiony o powyższym najbliższy posterunek P. P. ustalił w pierwszym rzędzie, iż nikogo do Frączkiewiczowej nie delegowano, albowiem posterunek policyjny byłby o tem powiadomiony, poatem zaś — że pieniądze skradli najprawdopodobnie obaj rewidenty.

W wyniku podjętych poszukiwań, na podstawie rysopisu „dygnitarzy”, którzy rzekomo przeprowadzali rewizję, zdołano zatrzymać niejakiego Józefa Pawlickiego (policjanta), mieszkańca Kalisza i Stanisława Węgrerowicza („funkcjonariusza straży granicznej”) z Mieleczek, powiatu kaliskiego.

Obydwa przyznali się do winy przywłaszczenia pieniędzy,

oświadczyli jednak, iż do czasu aresztowania ich zdążyli wszystko przepić.

Oszustów osadzono w więzieniu.

Nocne dyżury aptek.

Nocny dzisiejszej dyżurują apteki: St. Kaepkiewicza, Zgierska 54. J. Sittkiewicza, Kopernika 26. W. Sokolewicza, Przejazd 19. M. Lipca, Piotrkowska 193. A. Rybtera i B. Łobody, 11 Listopada 96.

Uroczyste poświęcenie kamienia węgielnego pod sierociniec w Rzgowie

W dniu wczorajszym w osadzie Rzgów pod Łodzią odbyło się uroczyste poświęcenie kamienia węgielnego pod budowę sierocinca.

Aktu poświęcenia dokonał osobiście J. E. ks. biskup dr. Tymieniecki w asyście J. E. ks. biskupa dr. Tomczaka oraz licznych duchowieństwa.

Z ramienia władz państwowych obecni byli: starosta powiatowy Aleksy Rzewski, komendant P. P. na pow. łódzki nadkom. Lange i szereg innych osobistości z pośród

przedstawicieli organizacji społecznych i samorządu.

Zznaczycy należy, że sierociniec w Rzgowie będzie pierwszą tego rodzaju wzorową instytucją na terenie powiatu łódzkiego z inicjatywy starosty Rzewskiego.

Pamiętajcie o Funduszu Pomocy Bezrobotnym

Niewinnie posądzony o kradzież trzykrotnie targnął się na życie
Nieszczęśliwy dogorywa w szpitalu

Przed kilku dniami 27-letni Fryderyk Grabczyński, zamieszkały przy ul. Suwalskiej 7, został posądzony przez jednego z kolegów o kradzież zegarka.

W toku dochodzenia policja ustaliła niewinność Grabczyńskiego. Ambitny Grabczyński nie mógł przeboleć, iż był przez policję zatrzymany i posądzony o kradzież i po krótkim namyśle postanowił pozabawić się życia.

W tym celu udał się do jednego ze sklepów przy ulicy Napiórkowskiego i kupił w sobotę nóż sprężynowy.

Po zaopatrzeniu się w nóż, Grabczyński udał się do swej zamężnej siostry Olgi Petzold, zamieszkałej przy ul. Warszawskiej № 20, z którą chciał się pożegnać przed śmiercią.

Po wejściu do mieszkania siostry, Grabczyński miast się z nią przywitać, począł mówić o rzeczy, wobec czego swagier jego, Robert Petzold, chciał wyjść z mieszkania by zatelefonować po pogotowie Kasy Chorych, celem przewiezienia

Grabczyńskiego do szpitala w Kochanówku. W chwili gdy Petzold położył rękę na klamce drzwi, Grabczyński wskoczył na parapet okna i z wysokości II piętra skorzył na podwórze w celu samobójstwa. Na wysokości I piętra desperat zaczęł się o gzyms nad oknem mieszkania właściciela domu Hugona Kirsteina, poczem dopiero spadł na podwórze, ulegając jedynie złamaniu trzech żeber. Ciężko rannego Grabczyńskiego zaniósł do swego mieszkania Petzold przy pomocy swej żony.

W czasie gdy Petzoldowie zajęci byli przygotowaniami do nalożenia mu opatrunków, Grabczyński wydobyl z kieszeni kupiony nóż i zadał sobie nim dwa ciosy w okolicę serca, poczem zerwał się z łóżka i nim mu zdołano przeszkodzić wyskoczył po raz wtóry na podwórze, o mało co nie zabijając ciężarem swego ciała sąsiadki Fryczel.

Do desperata wezwano pogotowie ratunkowe, którego lekarz stwierdził prócz zadanych nożem

2 ciężkich ran w piersiach, złamanie 3 żeber, złamanie prawej nogi oraz wstrząs mózgu.

W stanie bardzo groźnym Grabczyński przewieziony został do szpitala w Radogoszczu, gdzie walczy ze śmiercią.

UDZIELAM LEKCJI GRY na skrzypcach

oraz korepetycji.
Władomość: ul. Wólczańska № 139
lewa ofic. m. 16.

POKÓJ KUCHNIA
Suche, słoneczne, światło elektr., woda, zlew.
DO Odstąpienia od ZARAZ.
Radwańska 73, m. 21, front
Zastać można od g. 4-6

DZIENNIK SPORTOWY.

POLSKA-ŁOTWA 2:1 (0:1) Zawody kolarskie Gałęcki filarem drużyny.

Mecz międzypaństwowy Polska-Łotwa rozegrany w Warszawie na boisku Legii w obecności 8 tysięcy widzów zakończył się zwycięstwem Polski. Wynik ten nie odpowiada przebiegowi meczu, gdyż w drugiej połowie Polacy nie schodzili formalnie z połowy boiska Łotyszów zasypując ich bramkę gradem strzałów. Od większej porażki uchroniła gości jedynie wspaniała gra ich bramkarza.

W drużynie polskiej, która wystąpiła w składzie zapowiadającym, po przerwie zastąpił na obronie niedysponowanego Lasotę — Zwierz z Warszawianki. Zespół polski stopniowo rozegrał się i grał dobrze, a słabi w pierwszej połowie Szerfke i Radojewski dostosowali się później do swych kolegów i byli zupełnie dobrzy. Filarem barw Polski był Gałęcki na obronie, buczne brawa zbierał Koszek w ataku, wyróżniali się również

Wypijewski, na skrzydle i Jańczyk w pomocy.

U gości prócz wspomnianego bramkarza, świetnie spisywał się lewy obrońca i prawoskrzydłowy Tausig. Naogół Łotysze poczynili w stosunku do lat ubiegłych ogromne postępy i byli zespołem b. twardym. Polacy górowali nad nimi przedewszystkiem techniką i strzelowścią. W pierwszej połowie Łotwie udało się zdobyć w 19 min. bramkę przez prawoskrzydłowego (z podania lew. łącznika) nieuchronnym strzałem w prawy górny róg, tak że Fontowicz zmuszony był skapitulować.

W drugiej połowie Polacy wzięli się usilnie do pracy i tak gwałtownie przeważali że przeciwnik, zaledwie parę razy mógł się przedostać na stronę Polski. W 5 minucie Koszek wyrównał. Dalsze ataki Polaków i ciągle strzały nie przynosiły bramki. Goście ograniczyli się pod ko-

niec do murowania i gry na zwłokę, jednak na 4 min. przed końcem Radojewski wśród ogólnego entuzjazmu zdobył ostrym strzałem w róg zwycięską bramkę. Sędzia p. Istrati.

Rozegrane w niedzielę zawody kolarskie w Helenowie z udziałem najlepszych kolarzy warszawskich i lokalnych przyniosły wyniki następujące:

W biegu premijowym na 4 km. (10 okrążeń) zwyciężył Pietraszewski (ŁTK) w czasie 6 m. 16 sek. przed Józwiakiem. W biegu dla sprinterów na 1000 m. zwycięstwo

odniósł Popończyk (WTC) czas ostatnich 200 m. — 13,6 sek., 2) Majewski (WTC), 3) Frączkowski (WTC) i 4) Smidt (Union-Touring). Bieg australijski przyniósł pierwsze miejsce Michalakowi (Legia) przed Bryszkiem i Targońskim (Legia). Czas zwycięzcy 3 m. 54 sek. Bieg 10 km. za małymi motorami zakończył się pewnym zwycięstwem Oleckiego (Legia) w czasie 12:31 przed Klattem (Un.-T.) i Michalakiem.

W biegu parami na wzór amerykański na dystansie 40 km. (100 okrążeń toru) zwyciężyła para Michalak-Targoński (oba Legia, W-wa) ustanawiając czasem 56 m. 35 sek. nowy rekord trasy w Helenowie. Zwycięzcy zdobyli 19 punktów. Drugie miejsce zajęła para Łódzka Klatt-Smidt—16 p. i trzecie miejsce para Olecki—Popończyk. W biegu premijowym — premię (narty) zdobył Popończyk. Organizacja zawodów dobra.

Łódź — Warszawa 3:1 (2:0) Zasłużone zwycięstwo Łodzi.

Zawody piłkarskie, które nie są walką o punkty nie pociągają obecnie publiczności. Można się było o tem przekonać na wczorajszych zawodach międzymiastowych Łódź — Warszawa.

Publiczność nielicznie przybyła by oglądać zmagania obu rywalizujących od dawnych lat ośrodków sportowych. Do tej pory Łódź nie miała szczęścia do spotkań piłkarskich ze stolicą.

Do niedzielnych zawodów reprezentacja stolicy wystąpiła w niezbyt silnym składzie. Mimo to miała okresy przewagi, szczególnie w drugiej połowie.

Przechodząc do opisu przebiegu gry, podkreślić należy dużą przewagę drużyny łódzkiej, która od pierwszej chwili narzuca ostre tempo. Dysponowany Sowiak ładnie wypuszcza Herbsteicha, który mimo czulej opieki obrońcy Warszawy ostrym strzałem umieszcza piłkę w siatce gości.

Przewaga łodzian stale wzrasta. Ataki skrzydłami dużo czynią kłopotu tylnym formacjom stolicy. Mimo kolosalnej przewagi dopiero w 30 minucie Klimczak zdobywa drugi punkt dla gospodarzy, po przytomnym zagraniu Herbsteicha. Teraz dopiero następuje pewne odprężenie i goście raz po raz zaczynają podchodzić pod bramkę Łodzi. Wyróżnia się przytem prawoskrzydłowy gości, umiejętnie zręztą wykorzystujący przez Królwickiego. Jednak dzielna gra obrońców gospodarzy nie pozwala na uzyskanie bramki przez gości do końca pierwszej połowy.

W drugiej części zawodów sytuacja się zmienia, gra się wyrównuje, a nawet warszawiacy uzyskują momentami przewagę. Gospodarze tylko sporadycznie zagrażają bramce przeciwnika. Jeden z takich ataków kończy się centrami Durki, a Sowiak stojący na pozycji spalonej uzyskuje w 11 minucie trzeci punkt dla Łodzi.

Po utracie tego punktu goście biorą się energiczniej do pracy i już w 16 minucie zdobywają przez Pazurka honorowy, jak się okazało, punkt dla swych barw.

Warszawiacy podnieśli zdobywaniem bramki w dalszym ciągu atakują, lecz dzięki niedospocyzi strażowej napastników i dobrej grze Milli nie mogą powiększyć swego posłania punktowego.

Łodzianie na 15 minut przed końcem znowu zdobywają przewagę i już ją utrzymują do końcowego gwizdka, nie zdobywając jednak bramki.

Z zespołu warszawskiego wyróżnili: Jachimek w bramce, Przerowski i Królwicki w ataku. Z drużyny łódzkiej na wyróżnienie zasługuje Welnic i Sowiak. Zręztą oba zespoły dały z siebie wszystko aby uzyskać wynik możliwie zaszczytny.

Zawody prowadził p. Raettig. Przed meczem predsiawiciele zarządu ŁZOPN-u wręczyli gościom bukiet kwiatów.

Por. Przybylski mistrzem armji w tenisie.

W finale mistrzostw tenisowych armji, które zostały ukończone w dniu wczorajszym w Warszawie w grze pojedynczej por. Przybylski zwyciężył por. Suchorzewskiego 6:3, 0:5, 2:6, 7:5 i 6:2 w grze podwójnej para kpt. Krall i kpt. Burzyński pokonała parę kpt. Reyman i Herchel 7:5, 7:5, 6:1. Mistrzostwo oficerów w rezerwy zdobył p. Kruczkiewicz bijąc p. Piętkę 6:3, 2:6, 6:0 i 6:1.

Powierza mistrzem chodu na 50 km.

W dniu wczorajszym odbyła się ostatnia konkurencja sezonu w lekkoatletyce, a mianowicie marsz na dystansie 50 km. o mistrzostwo Polski (w Warszawie). Zwyciężył w czasie 5 g. 1 m. 45 sek. zawodnik Strzelca z Warszawy — Powierza przed Jarmułowiczem (Białystok), Rogowskim (Strzelec, Warsz.) i Strzałkowskim (Jagielonia).

Mecze piłkarskie o mistrzostwo

W meczach piłkarskich o mistrzostwo w walkach o wejście do klasy A Kruszcender pokonał w Pabjanicach Prosnę z Kalisza w stosunku 4:1 zaś w Łodzi w meczu o mistrzostwo grupy w klasie C, Huragan pokonał Strzelca z Aleksandrowa 3:0 zdobywając tytuł mistrza grupy.

Mistrzostwo konne Polski

W mistrzostwach konnych Polskiej w Warszawie tytuł mistrza zdobył por. Ruciński na „Roksy” przed kpt. Mrowkiem i por. Wehrlichem na „Nero”.

Roczna dyskwalifikacja Chruścińskiego.

Na ostatnim posiedzeniu W.G. i D. Ligi postanowiono ukarać dwunastomiesięczną dyskwalifikacją gracza Cracovii, Chruścińskiego, za rozmyślne uderzenie w twarz sędziego linowego na zawodach Cracovia—Pogoń.

Pozatem ukarano szereg graczy ligowych.

Poważna Instytucja Społeczna poszukuje

LOKALU

składającego się z 3-4 pokoi i kuchnią z wygodami w centrum miasta w okolicach Grand-Hotelu. Oferty należy składać do Administracji „Nowego Dziennika Łódzkiego” pod „Pezeł”.

OBIADY

domowe, smaczne i TANIO
wydaje II Listopada 20
(Konstantynowska) poprzeczna oficyna — II wejście, m. 18, parter.

Polska — Rumunja 5:0 (4:0) Wspaniała gra ataku

Jednocześnie z meczem w Warszawie, odbył się w Bukareszcie mecz międzypaństwowy Polska-Rumunja.

Reprezentacja Polski stanęła na wysokości zadania i wszyscy prześcigali się w ofiarności i ambicji. Świetny był zwłaszcza atak z Nawrotem i Matjasem na czele. To też przewaga Polaków przez cały czas meczu była zdecydowana. Tytuł nie miały wiele pracy i z atakami Rumunów radziły sobie doskonale.

W pierwszej połowie serię bramek rozpoczął w 5-ej minucie Matjas, następnie w 3 min. później Nawrot ostrym strzałem ułokował piłkę po raz drugi w siatce. Dalsze efektywne kombinacje lotnego ataku Polski przyniosły w pierwszej połowie jeszcze dwie bramki, a mianowicie w 25 min. przez Nawrota i w 28 przez Urbana.

Druga połowa przynosiła grę bardziej wyrównaną, gdyż Rumuni dopingowani przez licznych widzów atakują teraz częściej. Nie mogą jednak podobać lepszej technice, tak że w 34 minucie bramkarz ich musi po raz piąty skapitulować po strzale Nawrota. Widzów 10000. Sędzia p. Charbicz z Zagrzebia.

Bieg na przełaj Kurpessa rewelacją biegu

Na zakończenie sezonu lekkoatletycznego ŁOZLA zgodnie z tradycją zorganizował na Zdrowiu bieg na przełaj dla zawodników i zawodniczek stowarzyszonych i niestowarzyszonych. Bieg powyższy zasługuje na uwagę ze względu na jego znaczenie propagandowe, i tutaj stwierdzić należy, że ŁOZLA, wywiązał się ze swego zadania bez zarzutu.

Dobrze wybrana trasa, wynosząca dla mężczyzn 3300 mtr., dla kobiet około 1500 mtr. posiadająca szereg przeszkód naturalnych nie była specjalnie trudna. Zawodnicy startujący w tym biegu natrafili na innego rodzaju przeszkody, a mianowicie silny wiatr, który powodował chwilami tumany kurzu. Jednak bieg ukończyli wszyscy startujący.

Z kilku minutowym opóźnieniem jako pierwsza grupa wystartowali niestowarzyszeni. Zgłoszonych do zawodów 21, startowało 18. Pierwszy przybył na metę J. Nowak w czasie 11 min. 54,6 sek. Drugim był Lipiński Jan w czasie 11 m. 58 sek. Trzeci przyszedł na metę Parchetta Wacław.

Następnie wystartowały panie. Zgłoszonych 12 na starcie zgłosiło się 7 zawodniczek. Razil brak zgłoszonych, a nie startujących znanych zawodniczek łódzkich.

Pierwszą do mety przybyła Frydmanówna (Hakoah), uzyskując czas 5 m. 53,8 sek. Drugie miejsce zajęła Materówna (Zjednoczone) w czasie 6 m. 13,2 sek., trzecie Rozmarynówna (Hakoah) 6 m. 20 sek.

Zwycięzcy prowadziła prawie cały czas bieg nie niepokojona przez nikogo.

Zauważaliśmy na trasie lekceważące traktowanie biegu przez

niektóre zawodniczki. Jesteśmy zdania, że przystępowanie do biegu, a potem nietylko nie danie z siebie wszystkiego, aby bieg ukończyć, — wprost przeciwnie w połowie drogi iść dowolnym krokiem rozmawiając — to zasługuje na osądniejnie zarzut ignorowania imprezy sportowej.

Po przybyciu na metę pań wystartowali zawodnicy stowarzyszeni. Zgłoszonych było 105, wystartowało zaś 62.

Przebieg zawodów był bardzo zajmujący. Polak (ŁKS.) po straceniu kilku metrów na starcie, wysuwa się na czoło i prowadzi bieg prawie przez 2 i pół kilometra. Po dojściu do pierwszej trudniejszej przeszkody wysuwa się na czoło Kurpessa (Związek Strzelecki, Tuszyn), który od tej chwili nie oddaje prowadzenia, a nawet wprost przeciwnie coraz bardziej zdobywa teren. Wpada też jako pierwszy na metę w wspaniałej formie, uzyskując czas 10 m. 55,4 sek. Drugie miejsce zajął Trzcinski (Geyer) w czasie 11 m. 19,2 sek. przed swym kolegą klubowym Miotkiewiczem, który uzyskał czas 11 m. 21,1 sek. Następne miejsce zajęli Szubert (Zjednoczone), Polak (ŁKS.) i Nowacki (Geyer). Ostatni przybył na metę Rosław (Zjednoczone) uzyskując czas 15 m. 27 sek.

W biegu poza zawodnikami łódzkimi klubów startowali lekkoatleci z prowincji.

Razil na starcie brak zawodniczek i zawodników IKP.

Kierownictwo biegu spoczywało w ręku p. kpt. Janowskiego.

Organizacja zawodów bez zarzutu.

Mecze w kraju.

W dniu wczorajszym odbyły się następujące mecze piłkarskie:

W KRAKOWIE.

Kraków — Poznań 4:0 (2:0)

Zdecydowane zwycięstwo znacznie lepszemu Krakowu dla którego bramki zdobyli Smoczek 5 i Bil z rzutu karnego. Sędzia dr. Lustgarten.

GDANSK.

W sobotę i niedzielę bawiła w Gdańsku ligowa drużyna Ruchu, która pokonała w sobotę tamtejszy klub Neufahrwasser 7:1 (3:1) zaś w niedzielę z Gedania 2:2 (2:1).

W Katowicach Amatorski KS pokonał IFCKatowice 3:3 i w Warszawie Reprezentacja klasy A pokonała Gwiazdę 3:2.

Gry sportowe w Łodzi

W dalszym ciągu gier sportowych o mistrzostwo, wyniki były następujące:

Koszykówka męska kl. C: St. „Kościszko” — Resursa 23:7, Strz. Klub Sport. (Zgierz) — Jutrznia 30:15, Resursa — Pocztowiec PW 32:15.

Kosz. męska kl. B: Oratorjum — Wima 23:16, Wima — St. Młodzieży Polskiej 14:12. Niespodziewane zwycięstwo Wimy. HKS — Absolwenci 36:0.

Koszykówka żeńska kl. B: Wima — SKS 4:0, mecz z powodu zmierzchu niedokończony. Obecnie w koszykówce męskiej kl. C prowadzi St. „Kościszko” przed SKS (Zgierz) i Resursa. w kosz. męskiej kl. B w I grupie wysunęły się na czoło St. Mł. P. Orle zaś w II-jej SKS (Łódź).

W koszykówce żeńskiej prowadzi Sztetern przed Triumfem i Makabi zaś w hazenie kl. B prowadzi Triumf.

Uśmiechnij się!...

NA LEKCJI RELIGJI

Nauczyciel: Bóg jest wszecmocny, Bóg jest wszędzie...
 Uczeń: Czy jest także w naszej piwnicy?
 Nauczyciel: Naturalnie! I tam się znajduje.
 Uczeń: Aha! A my piwnicy nie mamy!

OD PRZYBYTKU GŁOWA BOLL

— Czy to prawda, pani Mizgałska im więcej ktoś ma, tem więcej jeszcze pragnie mieć?
 Nie zawsze, pani Płytkowska. Czy miała już pani kiedy trojaczki.

SZCZĘŚCIE.

— Wiesz, Hanka nie przyjęła oświadczeń tego literata, który się o nią stara od roku.
 — Nic dziwnego, on zawsze ma szczęście.

GOZIE SZUKAC ROZRYWKI?

TEATR MIEJSKI: „Ciree”.
TEATR POPULARNY: „Księżniczka Cyrkownika”.
TEATR MELODRAM: „Mąż z grzeszonością”.
„CYRULIK”: „Publiczność na scenie”.
ADRYJA: I „Ja się boję utyc” II „Karolek ratuje Europę”.
CASINO: „Pogromcy przestworzy”.
CAPITOL: „Mistifery”.
CZARY: „Trader Horn”.
CORSO: I „Ming Toy”. II „Ken Maynard”.
DOM LUDOWY: „Zegnał Mascote”.
GRAND-KINO: „Dr Jekyll i Mr. Hyde”.
LUNA: „Ronny”.
METRO: I „Ja się boję utyc” II „Karolek ratuje Europę”.
MIMOZA: „Antiołowie Piekła”.
OSWIATOWY: I „Tragedja napoleońska”. II „Królewski jeździec”.
PAN: I „Kobieta nie grzesza”. II „Młynarz wbrew woli”.
PALACE: „Moskwa bez maski”.
PRZEDWIOŚNIE: „Bracia Karamazow”.
RESURSA: „Straszna noc”.
RAKIETA: „Zew Ziemi”.
SPLENDID: „Ozwołek którego zabłem”.
SZTUKA: I „Milion”. II „Romana Sentymentalny”.
ZACHĘTA: „Osądźcie sami”.

Teatr Miejski.

Dzisiaj, w niedzielę, Intro i popietrze świetna bohatera groteska Calderona „Ciree” w nowej afektownej inescenacji dyr. St. Wysockiej.

Teatr Kameralny.

Teatr Kameralny inauguruje nowy sezon w środę, 4 października jedną z najświetniejszych sztuk R. Shawa igrasz z wielkim powodzeniem, a zwłaszcza w Teatrze Reinharda p. t. „Lichwa mieszkaniowa”. Reżyseruje H. Selietyński.

Teatr „Melodram”.

Dzisiaj i dni następnego o godz. 8.15 wiecz. przezbawna komedia Ruszkowskiego p. t. „Mąż z grzeszonością”.
 Ceny miejsc od 40 gr. do zł. 2.50.
 Przedprzedaż biletów w perfumierji p. Pływakiej, 6-go Sierpnia 2.

Pokój umeblowany za 25 zł, miesięcznie do wynajęcia. Wiadomość: Wólczańska Nr. 139, m. 16 od godz. 3—5 po poł.

PROGRAM RADJOWY.

Łódź.

Poniedziałek, dnia 3 października.
 11.50—11.55 Komunikat St. Wojsk St. Meteor. dla komunikacji lotniczej
 11.58—12.05 Sygnał czasu z Warszawy, heljaj z Wiśły Marjańskiej w Krakowie.
 12.05—12.10 Odczytanie programu na dzień bieżący
 12.10—12.25 Godziny Przekład Prasy Polskiej.
 12.25—12.40 Płyty gramofonowe.
 12.40—12.45 Komunikat meteorologiczny
 12.45—18.55 Płyty gramofonowe.
 13.55—14.00 Przekład komunikacyjny.
 14.00—16.00 Przerwa.
 16.00—16.15 Płyty gramofonowe.
 16.15—16.50 Lekcja języka francuskiego — kurs elementarny. Lektor p. L. Roquigny.
 16.30—16.40 Płyty gramofonowe.
 16.40—17.00 „Drzewo Matki Boskiej w Rępcie” — wygłosił p. A. Wenecki.
 17.00—17.55 Koncert solistów. Wykonawcy: Marja Święćka (fort.), Julja Mechówna (sopran), Ludwik Ursztein (akomp).
 17.55—18.20 Odczytanie programu na dzień następnego.
 18.00—19.00 Koncert z kawiarni.
 W przerwie wiadomości bieżące.

19.00—19.20 Rozmaitości.
 19.20—19.30 Komunikat Izby Przem. Handl. w Łodzi, odczytanie programu na dzień następnego, repertuar teatrów.
 19.30—19.45 Feljton p. t. „Na widno-kregu”.
 19.45—20.00 Prasowy Dziennik Radjowy
 20.00—22.00 Operetka w 3 akt. Pr. J. J. Bana „Ewa” w reżyserji i radj. odcz. Michałiny Makowieckiej.
 W przerwie: Wiadomości Sportowe. Dodatek do Prasowego Dziennika Radjowego.
 22.00—22.15 Skrzynka pocztowa techniczna, kursy, bież. oświ. i porad udziel. p. Wacław Frenkiel
 22.15—22.55 Muzyka taneczna.
 22.55—23.00 Urzędowy Kom. Państwowy Inst. Meteor. i kom. policyjny.
 23.00—24.00 D. o. muzyki tanecznej.

Udziałem lekcji gry na CYTRZE

Zgłoszenia adresować do administracji „Nowy Dzień. Łódzki” pod lit. „K. H.”

Dźwiękowy Kino-Teatr „Przedwiośnie”



Zeromskiego 74-76.
 róg Kopernika

Od wtorku dnia 27 września i dni następnych BRACIA KARAMAZOW

w rolach głównych Anna Sten i Fritz Kortner.

Nad program ciekawe aktualności filmowe

Początek seansów w dni powsz. o godz. 4 p. p. w niedziele i święta o godz. 2 p. p. Ostatni seans o godz. 10 wiecz. Ceny miejsc: I—1.40, II—1.—, III—45 gr. Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 45 gr.

Kupony ulowe po 75 gr. ważne na wszystkie miejsca we wszystkie dni z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt.
UWAGA: Passe-partout i bilety wolnego wejścia w niedzielę i święta nie ważne.
UWAGA! W sobotę dnia 8 i niedzielę dnia 9 października o godz. 11 rano poranki dla dzieci i młodzieży. Ceny miejsc dla dzieci po 20 gr. dla dorosłych po 45 gr.

KINO-TEATR RESURSA

ul. Kilińskiego 123

Monumentalny dźwiękowy polski realizacji K. Meglickiego p. t.

STRASZNA NOC

to przepiękny akord miłości i poświęcenia wśród splenionych fal szalonego jak głaz morza.
 W rolach głównych: Zorika Szymańska, Adam Brodzisz, K. Meglicki, H. Gulanicka i Wasiliew Siekiewicz,
 Następny program: „Romanse cygańskie”

UWAGA: Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 49 gr. Aparatura dźwiękowa „Philipsa”

Początek seansów: w soboty, niedziele i święta od godz. 3-jej po południu, w dni powszednie od godz. 5-jej po południu.

Kino-Teatr Dźwiękowy MIMOZA

ul. Kilińskiego 178

Początek w dni powszednie o godz. 4-tej, w soboty o g. 5-jej, w niedziele i święta o godz. 2-jej. Ost. godz. 9.15

Po raz ostatni.

Najpotężniejszy film świata, ilustrujący zmaganie się w przestworzach dwóch mocarzy Angliji i Niemiec podczas Wielkiej Wojny p. t.

ANIOŁOWIE PIEKŁA

W rolach głównych: Ben Lyon, Jean Harlow, James Hall, Lucien Prival.
 Następny program: „Legion ulicy” w rol. gł. Zosia Mirska i Stefek Rogulski.

Por az ostatni.

Nasz repert. na najbliższe tygodnie

GLORJA

Brigida Helm.
 Sierżant X
 Iwan Możuchin

Dźwiękowe kino-teatry

Dzisiaj i dni następnych Po raz pierwszy w Łodzi.

Huragany śmiechu wywołują dwie najlepsze arcykomedje najnowszej produkcji p. t.

Ja się boję utyc

w którym to filmie Karolek (Charlie Chase) przeżywa tysiące przygód na francusko-niemieckim froncie i na okolicy podczas powrotnej drogi do Ameryki. Szampańską tę komedję ilustruje wesola muz. i pełna humoru niemiecka piosenki

Karolek ratuje Europę

Ceny miejsc popularne.

ADRIA

GŁÓWNA 1.

H. ZIOMKOWSKI

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
UL. 6-go SIERPNIA 2
 Przyjmuje od 8—8.30 rano od 2-jej do 4-jej popoł. i od 3-jej—do 9 w., w niedziele i święta od godz. 10-jej do 1-jej w poł.
 Dla pań oddzielna poczekalnia.
 Dla niezamożnych ceny lecznic.

Doktor REICHER

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
UL. POŁUDNIOWA 23.
 Tel. 201-93.
 Przyjmuje od 8—11 rano i od 5—8 w. w niedziele i święta od 9—11.

„NAFTUSIĘ” TRUSKAWIECKĄ

unikat balneologiczny—wysła Zarząd zdrojowy w Truskawcu w butelkach 0.7 l. w skrzynkach po 25 i 50 butelek. „Naftusia” jest także do nabycia we wszystkich aptekach i drogerjach w Polsce.

SZEWCY

Najtaniej nabyć SKORY w każdej ilości
w SPOŁCE SZEWCOW
 PIOTRKOWSKA 79. — Al. KOSCIUSZKI 22.
 Telefon 158-38.
 Specjalność: detaliczna sprzedaż zełówek trwałych na wodę.

Baczność! Nadzwyczajna okazja dla pań z inteligencji! W 6 tygodni zupełnie wyuczenie kroju i modelowania u Marii Putowej — ul. Piotrkowska 103, oficyna, parter.
 Nauczyciel języka łódzkiego ma 15 godzin wolnych zgłoszenia sub „A Z” redakcja „Dziennika Łódzkiego”

CENY OGŁOSZEN:

Za wiersz milimetry 1 lin. (strona 5 lin.) przed tekstem i w tekście 40 gr. za tekstem i komunikat w 50 gr. nekrologi — 25 gr. z wyjątkiem za 1 wiersz milim. (strona 6 lin.) 10 gr. ogłoszenia drobne 11 gr. za wiersz, najmniejsze zł. 1.03, dla poszukujących pracy 5 gr., najmniejsze za ogłoszenie 50 gr. — O. torzeza zamieszkuje o 51 proc. drożej, firmi zgraniczonych o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ohar admin. strona nie odpowiada. Omyłki, które nie zmieniają zasadniczo treści ogłoszenia, nie obowiązują wydawcy do powtórzenia tego ogłoszenia lub zwrótu zapłaty.

WARUNKI PRENUMERATY.
 Prenumerata wynosi miesięcznie w Łodzi zł. 3 gr. 30 (w tem gr. 40 za odosłanie do domu) na prowincji zł. 4 gr. 80.
 Prenumerate należy opłacać z góry pomiędzy 1 i 15 każdego miesiąca.
 Administracja przyjmuje zgłoszenia o przerwaniu prenumeraty tylko od połowy lub ostatniego dnia miesiąca następującego po zgłoszeniu.